
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce
Inspektorát v kraji Vysočina - oblastní pracoviště Jihlava

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Doubravník,
okres Žďár nad Sázavou

Doubravník 107,  592 61 Doubravník

Identifikátor školy: 600 130 401

Termín konání tematické inspekce: 17. prosinec 2002

Čj.: 115 303/2002-11073
Signatura: tk5bw108



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ZAŘÍZENÍ

Neúplná základní škola vyučuje 49 žáků 1. – 5. ročníku ve třech třídách. Výuka probíhá podle 
učebního dokumentu Základní škola čj. 1684/96-2. Základní škola byla zřízena Obcí 
Doubravník, se sídlem Doubravník 75,  592 61 Doubravník, jako její organizační složka. Její 
součástí je školní družina. Výuku zajišťují čtyři učitelé a činnost školní družiny jedna 
vychovatelka. V rámci projektu PIII-Infrastruktura spadá do kategorie A. 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční/kontrolní činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

HODNOCENÍ MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ 
TECHNIKOU S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Ve škole jsou instalovány v rámci projektu P III čtyři počítače. Učitelská stanice s tiskárnou 
a tři žákovské počítače /bez CD mechanik) jsou umístěné v souladu s projektem v samostatné 
počítačové učebně, která byla vybudována z bývalé učitelské knihovny. Škola má k dispozici 
další dva starší počítače s tiskárnami. Jeden získala od zřizovatele, druhý si pořídila ze 
sponzorských darů a částečně i z vlastních zdrojů. Jehličková tiskárna a jeden počítač je 
v ředitelně a druhý s barevnou tiskárnou v běžné učebně, kde je třídním učitelem ICT 
koordinátor. Kromě Internetu může škola využívat výukové programy a informační zdroje ze 
souboru multilicencí Základní programové vybavení uváděných v projektu CERES. Pro 
neúplnou základní školu s prvním stupněm je však jeho využití omezené. Dohledové centrum 
provádí správu a monitorování zařízení, programů a datových linek metodou vzdáleného 
připojení. Ke klientským stanicím je možno připojovat jen schválené periferní zařízení.

HODNOCENÍ VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO 
VYUČOVÁNÍ A PŘI ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití ICT 
Není písemně zpracována.
Využití ICT v práci školy
Žáci mají možnost pracovat na počítačích instalovaných v rámci projektu P III při vyučování 
podle pokynu vyučujících nebo individuálně o přestávkách. Tuto možnost využívají hlavně žáci 
jejichž běžná třída sousedí s počítačovou učebnou. Vyučující mohou podle práv stanovených 
uživateli používat instalovaný software ve vyučovacích hodinách, při přípravě výuky 
a písemných prací pro žáky. Pro zdokonalování a vyhledávání nových informací slouží učitelům 
Internet. Programy z Internetu nelze ukládat na disketu. Učitelé mohou pracovat na počítači 
kdykoliv po dohodě s koordinátorem a s ostatními uživateli.
Ředitelka využívá počítač pro zpracování administrativy a dokumentace v oblasti řízení školy, 
a Internet pro získávání nových informací. 



3

Učitelé mají umožněn přístup k počítači kdykoliv, žáci ho využívají zejména ve výuce. Mimo 
vyučování, kromě přestávek, k němu přístup nemají. Kroužek informatiky ve škole v současné 
době nepracuje. Školní družina počítače také nevyužívá. 

DALŠÍ ZJIŠTĚNÍ

Ani na učitelském počítači nelze používat žádné aplikace mimo schválených, proto samostatné 
studium a další vzdělávání učitelů nelze realizovat.
Učitelé nemají otevřený přístup k souborům žáků, zdroje z Internetu jim nemohou předat 
přímo. Neexistuje společná složka, žáci ve skupinách nemohou tvořit společný projekt.
Systém neumožňuje pracovat s daty. Práce se zdroji je limitována pouze pro učitelskou stanici.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná zřizovatelem Základní školy Doubravník Obcí Doubravník dne 
24. května 2001,

2. rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 15 084/02-21 ze dne 13. března 2002,

3. dotazník pro ředitele školy,
4. vnitřní řád počítačové učebny,
5. využívání výpočetní techniky dodané v rámci projektu INDOŠ,
6. cenové podmínky projektu CERES,
7. seznam software registrovaného pro instalaci a provoz v IKI,
8. projektová dokumentace Datové rozvody pasivní části LAN INTERNET DO ŠKOL 

generálního dodavatele AutoCont On Line. a. s., pro lokalitu typu A.

ZÁVĚR

Výpočetní technika je ve škole využívána částečně v oblasti administrativy a organizace a ve 
výuce. Ve vnitřním a vnějším informační systému ani při dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků se nevyužívá. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy
Razítko

Školní 
inspektorka

Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiřina Špičková .......................................
.

Další zaměstnanec ČŠI
Kontrolní pracovník ČŠI Lubomír Mráček



4

Ve Žďáru nad Sázavou dne 18. prosince 2002
Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. prosince 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Jana Hejčíková .......................................
.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Krajský úřad Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

2003-01-03 4/2003

Obecní úřad Doubravník 2003-01-03 5/2003
Rada školy ----- ------

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----- ------- Připomínky nebyly podány



6

Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura

Škola: Základní škola Doubravník, 
okres Žďár nad Sázavou

Identifikátor: 600 130 401

Počet žáků: 49 Počet tříd: 3
Počet přepočtených pedagogických pracovníků: 4,3 Počet počítačových učeben: 1
Kategorie školy: neúplná malotřídní základní škola
Stavy zjištěné na základě zahajovacích výkazů.

Počítače ve škole Počet získaný v rámci projektu PIII Jiné zdroje
Z toho umístěné: v učebně PC 4 0
             v klasických učebnách 0 1
             v odborných učebnách 0 0
             v kabinetech 0 0
             v kanceláři 0 0
             v ředitelně 0 1
             jinde 0 0
Ostatní hardware:
              tiskárny 1 2
              scanner 0

0 0
Počítače připojené na Internet: 4 0
ŠI zaznamená počty zjištěné při inspekci.

Jiný poskytovatel připojení k Internetu než GD: Ne
Rychlost připojení: nevyhovující GD: nevyhovující Jiný:

Koncepce využívání výpočetní techniky ve škole: Ne
Forma

Využití počítačů dodaných z projektu PIII v den inspekce v době od 7:00-18:00
1. Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

0 0 0 0

Využití počítačové učebny v den inspekce v době od 7:00-18:00
1.Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

0 0 0 0

Využití počítačové učebny v týdenním rozvrhu
1.Předměty zaměřené na výuku 2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem



7

výpočetní techniky a informatiky 
0 0 0 0

Využití počítačů dodaných z projektu PIII v době mimo vyučování v týdnu

Aktivita Název, upřesnění Počet hodin týdně 
Volné využití žáky přestávky 2 hodiny
Učitelé Administrativa, příprava na výuku 10 hodin
ICT koordinátor Internet, příprava materiálů 5 hodin

Využití počítačů z jiných zdrojů v době mimo vyučování v týdnu

Aktivita Název, upřesnění Počet hodin týdně 
Učitelé Příprava na výuku 12
ředitelka Administrativa, dokumentace 2

Využití veškeré výpočetní techniky v řízení školy a poskytování informací
oblast míra využití poznámky

maximálně částečně nevyužívá
1. administrativa a organizace x
2. vnitřní informační systém x
3. vnější informační systém 

(partneři školy a další 
právnické osoby)

x

4. vnější informační systém -
žáci, zákon. zástupci, další 
fyzické osoby

x

5. DVPP x
6. ostatní x


	Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura
	Stavy zjištěné na základě zahajovacích výkazů.
	Využití počítačů dodaných z projektu PIII v době mimo vyučování v týdnu
	Aktivita
	Využití počítačů z jiných zdrojů v době mimo vyučování v týdnu
	Aktivita



